
REGISTRO GENERALE N. 885 del 06/12/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 885 del 06/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 483 del 05/12/2022 
PROPOSTA N. 1073 del 02/12/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ANIMAZIONE E INTRATTENIMENTO IN OCCASIONE 

DELLE INIZIATIVE NATALIZIE 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 29.12.2021, di approvazione del bilancio finanziario 

2022-2024; 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, visto il periodo prossimo alle festività natalizie, ha in 

programma iniziative legate al Natale con la finalità di favorire momenti di socialità e intrattenimento per 

adulti e bambini; 

CONSIDERATO, infatti, che nel corso del mese di dicembre si svolgeranno attività e laboratori per i più 

piccoli in modo da rendere godibile l’esperienza di condivisione proposta e ritenuto, a tal fine, di offrire un 

servizio di intrattenimento e spettacolo per tutti i partecipanti; 

RILEVATO che ASD – APS Social Events di Giussano per il servizio di animazione ha offerto il prezzo 

complessivo di € 915,00 Iva compresa, così meglio dettagliato: € 300,00 oltre Iva in relazione all’attività di 

presentatore dell’evento e € 450,00 oltre Iva per lo spettacolo di magia (come da preventivo acquisito al 

prot. n. 8710 del 23.11.2022); 

RILEVATO inoltre che, nell’ambito delle iniziative suddette, verrà organizzata una fiaccolata con candele e 

luci cui parteciperanno tutti i bambini presenti e che, per tale motivo, è stato chiesto un preventivo alla 

ditta New Trade Srl di Napoli, la quale per n. 21 confezioni contenenti l’una un kit da 24 candele fiamma 

lumini led decorative a batteria votiva offre un prezzo complessivo di € 534,18 Iva inclusa; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 130, della legge 145/2018 (legge finanziaria), gli acquisti 

inferiori ad € 5.000,00 non ricadono nell'obbligo di approvvigionamento telematico, disposto dalla spending 

review; 

RITENUTO di doversi provvedere all'affidamento diretto alle ditte suindicate rispettivamente del servizio di 

intrattenimento e della fornitura delle candele, ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e smi; 

VERIFICATA la regolarità del durc relativo alla ditta New Trade Srl; 

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà da cui risulta che ASD – APS Social Events è 

priva di dipendenti, motivo per il quale l’associazione non rientra nel novero dei soggetti destinatari 

dell’obbligo di richiesta del Durc; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 885 del 06/12/2022 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 915,00  a favore di ASD-ADP SOCIAL EVENTS -  VIA PIAVE 12 - 

20833 GIUSSANO MB - Codice Fiscale: 10859820960 -  Partita IVA: 10859820960 CIG Z1438E4A61;   

2. DI IMPUTARE la spesa alla missione 12, programma 05, titolo 1,  intervento 1100403,  capitolo 

2022/2957/0  denominato "BENI E SERVIZI NELL'AMBITO SOCIALE" del bilancio 2022; 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 534,18  a favore di NEW TRADE SRL -  VIA TOLEDO 406 - 801xx 

NAPOLI NA - Codice Fiscale: 09516301216 -  Partita IVA: 09516301216 CIG Z2C38E49FC;   

4. DI IMPUTARE la spesa alla missione 12, programma 05, titolo 1,  intervento 1100403,  capitolo 

2022/2957/0  denominato "BENI E SERVIZI NELL'AMBITO SOCIALE" del bilancio 2022; 

5.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

                              Il Responsabile del Servizio 

           Sabina Panzeri 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 885 del 06/12/2022 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1073 del 02/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
05/12/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1073 del 02/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 2957 0 833 1 915,00 

2022 1 2957 0 834 1 534,18 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 06/12/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1327 

 
Il 06/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 885 del 06/12/2022 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ANIMAZIONE E INTRATTENIMENTO IN OCCASIONE DELLE INIZIATIVE 
NATALIZIE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 06/12/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


